
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Tecnico Manutentiva
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 209 del
20/05/2024

Reg. settore
n. 77 del
16/05/2024

Oggetto: Accertamento di entrata relativa al finanziamento Legge
regionale 1° febbraio 2023, n. 1, art. 16, comma 15 – Deliberazione della
Giunta Regionale n. 44/21 del 14/12/2023 Assegnazione di un contributo
agli enti locali per l’aggiornamento dei piani comunali di protezione civile.

La Responsabile dell'Area Tecnico Manutentiva

Adotta la seguente Determinazione:

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 20.12.2023 n. 29 avente per oggetto approvazione

Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (DUP), immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione del C.C. n. 32 del 27.12.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026

immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione della G.M. n. 1 del 12.01.2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio

finanziario 2024-2026, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;

Visto il decreto Sindacale n. 1 del 29.02.2024 con il quale è stato nominato Responsabile del Servizio

Tecnico- Manutentivo e P.L. la sottoscritta Architetto Cristiana Campetella;

Dato atto che questo ente deve applicare il nuovo principio di competenza finanziaria di cui all’allegato

n.1 e 2 del Dpcm 28/12/2011 secondo il quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate

sono registrate nelle scritture contabili con l’imputazione all’esercizio nel quale vengono a scadenza

intendendo quale scadenza dell’obbligazione il momento in cui l’obbligazione diventa esigibile perché

conclusa;

Vista la Deliberazione delle Giunta Regionale n. 44/21 del 14 dicembre 2023 Legge regionale 1° febbraio

2023, n. 1, art. 16, comma 15 – Deliberazione della Giunta Regionale n. 44/21 del 14/12/2023 -

Assegnazione di un contributo agli enti locali per l’aggiornamento dei piani comunali di protezione civile,

con la quale è stato assegnato un contributo pari a € 5.350,57 al Comune di Ussassai;

Accertato che con nota prot. 3116 del 19.03.2024, ns prot. 1218_2024, si informavano i comuni che con



Pag. 2 di 5

Determinazione del Servizio Pianificazione e Coordinamento emergenze n. 780, prot. n. 15398 del

19.12.2023, sono state assegnate le risorse e assunto l’impegno di spesa da parte della RAS;

Vista la Delibere di Giunta regionale n. 45/25 del 20 dicembre 2023 (Indirizzi per la predisposizione dei

piani di protezione civile ai diversi livelli territoriali nella Regione Sardegna)

Vista la Delibere di Giunta regionale n. 2/62 del 18 gennaio 2024 (Adozione preliminare della geografia

degli ambiti territoriali di protezione civile nella Regione Sardegna).

ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in
esame;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non

diversamente disposto;

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011,

ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche

quelle di dubbia e difficile esazione;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere sul Cap.
4019

denominato del Bilancio 2024-2026;

Che il Capitolo corrispondente di spesa è Cap 3042;

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1) di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio

contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, la somma complessiva

di € 5.350,57;

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio;

3) di imputare la somma di € 5.350,57 sul Capitolo E 4019 del Bilancio 2024-2026;

4) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento

è la sottoscritta Architetto Cristiana Campetella;

5) di attestare di aver pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale



Pag. 3 di 5

dell’Ente le informazioni necessarie in ottemperanza alle direttive del D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di in- formazioni da parte delle

pubbliche amministrazioni";

6) di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet

istituzionale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Cristiana Campetella

La Responsabile dell'Area Tecnico Manutentiva
Arch. Cristiana Campetella

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 20/05/2024

Il Responsabile del Servizio
Arch. Cristiana Campetella

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 20/05/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Cinzia Orazietti

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
4.02.01.02.001 4019 Contributo agli

enti locali per
l’aggiornamento
dei piani
comunali di
protezione
civile.

5.350,57 2024 369



Pag. 5 di 5


		2024-05-20T13:15:17+0200
	CRISTIANA CAMPETELLA




